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Rada Gminy Dominowo 

Protokół nr 2 

II Sesja Rady Gminy Dominowo w dniu 17 maja 2024 roku. 

Miejsce posiedzenia: Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteki Publicznej w Dominowie. 

Obrady rozpoczęto 17 maja 2024 r. o godz. 18:30, a zakończono o godz. 19:44. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Adaszak 

2. Halina Dziwińska 

3. Marek Gierałka 

4. Ilona Górka 

5. Leszek Gramza 

6. Beata Helińska 

7. Marek Kaleta 

8. Przemysław Kurpik 

9. Marcin Morawiec 

10. Krzysztof Nowaczyk 

11. Rafał Piszczatowski 

12. Katarzyna Pogorzelska 

13. Szymon Roszyk 

14. Paweł Urbanowicz 

15. Aleksandra Zgórecka 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady otwierając II sesję Rady Gminy Dominowo powitał wszystkich zebranych 

na sali i stwierdził, że w momencie otwarcia sesji na sali jest obecnych 13 radnych, co stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad.  

Do porządku obrad radni nie wnieśli uwag i zapytań. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji: 

 - Protokół nr 1 kadencji 2024-2029 z dnia 6 maja 2024 roku. 

Głosowano w sprawie 

Protokół nr 1 kadencji 2024-2029 z dnia 6 maja 2024 roku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 
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Tomasz Adaszak, Halina Dziwińska, Marek Gierałka, Ilona Górka, Leszek Gramza, Beata Helińska, Marek 

Kaleta, Krzysztof Nowaczyk, Rafał Piszczatowski, Katarzyna Pogorzelska, Szymon Roszyk, Paweł 

Urbanowicz, Aleksandra Zgórecka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Przemysław Kurpik, Marcin Morawiec 

 

4. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady zauważył, że punkt ten został wprowadzony przez poprzednią Przewodniczącą Rady. 

Wyjaśnił, że w tym okresie uczestniczył tylko w przekazaniu wozu strażackiego w Murzynowie 

Kościelnym.  

5. Sprawozdanie Wójta o jego pracach w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza związanych z 

wykonywaniem uchwał Rady. 

Wójt gminy na początku pogratulował wszystkim, którzy odnieśli sukces w wyborach oraz osobom, które 

objęły funkcje w Radzie. Życzył realizacji swoich marzeń a prywatnie przede wszystkim zdrowia. 

Następnie przedstawił realizację uchwał Rady z dwóch ostatnich sesji. 

W związku z podjęciem uchwały o strategii działania związaną ze Strategią Rozwoju Gminy na stronie 

Urzędu ukazała się ankieta anonimowa na okoliczność zbierania informacji do opracowania przedmiotowej 

strategii.  

Natomiast opracowanie planu ogólnego jest pomysłem poprzedniej kadencji władzy. Generalnie cały teren 

gminy będzie musiał być objęty planem ogólnym co nie znaczy, że zginą plany miejscowe. One będą ale 

nie będzie wydawanych decyzji o warunkach zabudowy. Tylko do 31 grudnia 2025 roku będzie można 

występować o wydanie decyzji o warunkach zabudowy na dotychczasowych zasadach. Te decyzje będą 

ważne tylko przez 5 lat a poprzednie były bezterminowe. Nadto mogą być problemy z przenoszeniem 

warunków zabudowy na poszczególnych właścicieli. W związku z powyższym będą ze trzy dyżury, na 

których będzie można uzyskać wszelkich informacji w kwestii zabudowy.  

Ponadto wyjaśnił kwestie związane ze zmianami budżetowymi. 

Wracając do Strategii Rozwoju Gminy to po zebraniu ankiet rozpoczną się konsultacje społeczne. 

Ponadto poruszył następujące sprawy: 

- budowę sieci gazowej, 

- zwiększenie środków na drogi publiczne, 

- wsparcia inwestycji realizowanych z funduszu sołeckiego, 
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- zwiększenie środków na świetlicę w Murzynowie Kościelnym, 

Następnie złożył sprawozdanie z wydanych zarządzeń i tak: 

- rozdysponowano środki w ramach konkursu dotyczące współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

- powołano komisję konkursową w celu wyłonienia kandydatów na dyrektorów dwóch szkół 

podstawowych, 

- powołano komisję do spraw rozstrzygnięcia przetargu na dzierżawę gruntów, 

- ogłoszono konkurs na dyrektora GOK, 

Poinformował, że na emeryturę zamierza odejść kierownik OPS oraz pracownik Urzędu Gminy. 

Poinformował także o zakończonych inwestycjach, w tym o skateparku oraz o wydanych decyzjach 

środowiskowych.  

  

6. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

1) Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dominowo, 

Z projektem uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. 

Radna Halina Dziwińska stwierdziła, że Wójt powinien mieć wyższe aniżeli minimalne wynagrodzenie 

argumentując powyższe dobrą pracą i uzyskiwaniem za każdym razem wotum zaufania i absolutorium. 

Głosowano w sprawie 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dominowo. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (8) 

Marek Gierałka, Ilona Górka, Beata Helińska, Marek Kaleta, Krzysztof Nowaczyk, Szymon Roszyk, Paweł 

Urbanowicz, Aleksandra Zgórecka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Tomasz Adaszak, Halina Dziwińska, Leszek Gramza, Rafał Piszczatowski, Katarzyna Pogorzelska 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Przemysław Kurpik, Marcin Morawiec 

 

2) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych. 

Z projektem uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. 
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Dodatkowo wyjaśnił, że zmiana dotyczy wypłaty dodatkowej diety dla członków Komisji Rewizyjnej, 

którzy dotychczas mieli dodatkową dietę za każde posiedzenie. Projekt przewiduje dodatkową dietę za 

każdy miesiąc. 

Głosowano w sprawie 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

dla radnych, 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (9) 

Halina Dziwińska, Marek Gierałka, Ilona Górka, Beata Helińska, Marek Kaleta, Krzysztof Nowaczyk, 

Szymon Roszyk, Paweł Urbanowicz, Aleksandra Zgórecka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Tomasz Adaszak, Leszek Gramza, Rafał Piszczatowski, Katarzyna Pogorzelska 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Przemysław Kurpik, Marcin Morawiec 

 

3) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Dominowo. 

Z projektem uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. 

Głosowano w sprawie 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Dominowo. 

Z projektem uchwał zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (11) 

Tomasz Adaszak, Halina Dziwińska, Marek Gierałka, Ilona Górka, Beata Helińska, Marek Kaleta, 

Krzysztof Nowaczyk, Katarzyna Pogorzelska, Szymon Roszyk, Paweł Urbanowicz, Aleksandra Zgórecka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Leszek Gramza, Rafał Piszczatowski 

BRAK GŁOSU (0) 
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 NIEOBECNI (2) 

 Przemysław Kurpik, Marcin Morawiec 

 

4) Uchwała w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy. 

Z projektem uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. 

Głosowano w sprawie 

Projekt uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Tomasz Adaszak, Halina Dziwińska, Marek Gierałka, Ilona Górka, Leszek Gramza, Beata Helińska, Marek 

Kaleta, Krzysztof Nowaczyk, Rafał Piszczatowski, Katarzyna Pogorzelska, Szymon Roszyk, Paweł 

Urbanowicz, Aleksandra Zgórecka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Przemysław Kurpik, Marcin Morawiec 

 

7. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

Brak interpelacji  

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

Brak interpelacji i zapytań. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady poinformował, że posiedzenia Rady odbywać się będą regularnie w poniedziałki o 

godz. 18,30 uzasadniając powyższe zatrudnieniem poszczególnych radnych i możliwością uczestnictwa w 

obradach mieszkańców. Nadto posiedzenia komisji Rady także, w miarę możliwości, także w poniedziałki. 

Oczywiście w przypadku konieczności zwołania sesji nadzwyczajnej może się ona odbyć w innym dniu niż 

poniedziałek.  

Jednocześnie wyjaśnił, że punkt w porządku obrad dotyczący informacji Przewodniczącego jest 

obligatoryjny, gdyż został ujęty w Statucie Gminy. Błąd w interpretacji wyniknął z tego, że kiedy był 

Przewodniczącym Rady do 2018 roku to obowiązywał inny Statut Gminy, który takiego punktu nie 

zawierał.  
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Ponadto wyjaśnił, że u pracownika obsługującego Radę będzie znajdować się kilka egzemplarzy uchwał dla 

sołtysów, którzy będą chcieli zapoznać się z ich treścią w formie papierowej. 

Rady Marek Kaleta poruszył sprawę braku oświetlenia przy ulicy Kwiatowej w Dominowie oraz suchych 

drzew przy drodze z Chłapowa do Borzejewa. 

Wójt wyjaśni że dla ulicy Słonecznej i Kwiatowej opracowany jest projekt całkowitej ich przebudowy 

zawierający także ich oświetlenie. Natomiast odnośnie suchych drzew to sprawa zostanie zgłoszona do 

Starostwa. 

Następnie głos zabrał Jan Lubas, który pogratulował wszystkim wybranym do samorządu. Podziękował 

także wszystkim, którzy kandydowali do samorządu. Zaapelował o rozsądek w podejmowaniu 

poszczególnych decyzji oraz o spełnianie obietnic i planów wyborczych. 

W dalszej kolejności głos zabrał Wójt Gminy, który podziękował za ustalenie mu wynagrodzenia i za to, że 

wreszcie ktoś powiedział, że otrzymuje minimalne wynagrodzenie przewidziane przepisami prawa. 

Jednocześnie zauważył, że za czasu jego kadencji nie zdarzyła się sytuacja, że Komisja Rewizyjna spotykała 

się dwa razy w tym samym temacie i brała z tego tytułu podwójną dietę. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że nigdy nie zakładano, że Komisja Rewizyjna nadużywała przepisów. 

  

10. Zakończenie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady, wobec wyczerpania porządku obrad zakończył obrady sesji. 

 

 

 

                                                                                                            Przewodniczący 

                                                                                                      Rada Gminy Dominowo 

                                                                                                            Marek Gierałka 
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